
 

 
ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
13.07.2020                                                  с.Еловое                                                  №25-76р 

 

 О рассмотрении вопроса об устранении нарушений бюджетного 

законодательства  главой Еловского сельсовета Емельяновского района 

Красноярского края Шалютовым И.И. по представлению прокуратуры 

Емельяновского района Красноярского края от 28.04.2020г. № 7-01-2020г. 

 

 

Рассмотрев представление прокуратуры Емельяновского района Красноярского 

края от 28.04.2020г. № 7-01-2020г., заслушав пояснения главы Еловского сельсовета 

Емельяновского района Красноярского края Шалютова И.И.  В соответствии с частью  

4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с решением Еловского сельского Совета депутатов от 18.05.2020г  № 

22-69р «Об отмене решения Еловского сельского Совета депутатов от 04.07.2017г. 

№31-106р «О передачи части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

муниципальным образованием Еловский сельсовет Емельяновского района 

муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края» 

руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

  

1. В действиях (бездействиях) главы Еловского сельсовета Емельяновского 

района Красноярского края Шалютова И.И. нет состава дисциплинарного проступка; 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Еловского 

сельского Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу момента официального опубликования в 

газете Емельяновские веси. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Еловского сельского Совета депутатов                                                           Д. А. Шмидт  


